

REPUBLIKA

ŁÓDŹ

CZWARTEK, 17 MAJA 1934 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 134

Przewrót na Łotwie

Rząd rozwiązał parlament i wszystkie partje polityczne. — Wojsko obsadziło gmachy rządowe.

masowe aresztowania wśród b. posłów socjalistycznych. — Zawieszenie 30 pism.

Ryga (PAT), 16 maja. Rydzka agencja lotewska telegrafowała: „Przewrót na Łotwie. Rząd rozwiązał parlament i wszystkie partje polityczne. Wojsko obsadziło gmachy rządowe. Masowe aresztowania wśród b. posłów socjalistycznych. Zawieszenie 30 pism. Ryga, 16 maja. (Pat) — Ogłoszony dziś na całym terytorjum Łotwy stan wyjątkowy, obowiązywać ma w ciągu 6 miesięcy. Obwieszczenie o wprowadzeniu stanu wyjątkowego podpisali: premier Ulmanis i minister wojny gen. Balodis. Według wiadomości z prowincji, linje kolejowe i mosty są pilnie strzeżone. — W Rydze, na mostach na Dźwinie, ustawiono karabiny maszynowe. Ochronę pełni 6 pułk piechoty.

ne wstrzymując się narazie od komentarzy. Jedynie „Lietuvos Aidas“ omawia krótko wydarzenia lotewskie, ustosunkowując się do nich życzliwie i przeprowadza analogię pomiędzy przewrotem lotewskim a wydarzeniami litewskimi z grudnia 1926 r.

„Zdrowy instynkt państwa — pisze urzędówka litewska — zwyciężył. Po winniśmy się z tego cieszyć, zwłaszcza w tak ważnej chwili, gdy trzy państwa bałtyckie troszcza się o to, aby jaknajściszej się złączyć i zabezpieczyć swą niepodległość“.

Ograniczenie swobód obywatelskich. Socjalistyczny dom ludowy zajęty przez władze.

Ryga, 16 maja. (PAT) Nadchodzące z różnych stron kraju wiadomości potwierdzają, że wprowadzenie stanu wojennego przeszło wszędzie spokojnie, bez żadnych incydentów. Rząd nie wydał dotychczas specjalnych zarządzeń, ograniczających tryb życia ludności. Obostrzenia dotyczą narazie tylko działań ności partji politycznych i prasy.

Zakazano urządzania wszelkich zebrań, wieców i pochodów, wprowadzono cenzurę prewencyjną i zawieszono zgórą 30 wydawnictw. Uległy m. in. zawieszeniu prawie wszystkie wydawnictwa, wychodzące w żargonie. Dom Ludowy, stanowiący główny ośrodek socjal-demokratów, przekazany został organizacji strzeleckiej Ajszargów. Mieści się w nim obecnie komenda biura i koszarzy tej organizacji. Zamknięto trzydzieści kilka lokali, należących do różnych związków zawodowych. Zamknięty został również Żydowski Dom Ludowy.

W dalszym ciągu ubiegłej nocy aresztowano w Rydze około 50-ciu osób, m. in., jak podaje prasa trzech oficerów garnizonu rydzkiego.

Aresztowania i rewizje trwają dalej. W czasie rewizji odebrano od działaczy lewicowych znaczne zapasy broni. Z pośród wybitnych działaczy socjal-demokratycznych nie udało się władzom bezpieczeństwa dotychczas aresztować posła Buszewicza. Istnieje podejrzenie, że ukrył się on na terenie jednego z miejscowych poselstw.

W godzinach rannych prezes rady ministrów Ulmanis przyjął naczelnych redaktorów dzienników, informując ich o istocie i przebiegu ostatnich wydarzeń. Na konferencji obecny był również minister spraw wewnętrznych Gulbis. Według krążących pogłosek w najbliższych dniach ma nastąpić rozwiązanie rady miejskiej w Rydze. Komisarzem rządu ma być mianowany obecny prezydent miasta Celminsz.

Obsadziły wszystkie gmachy rządowe. W czasie rewizji odebrano od działaczy lewicowych znaczne zapasy broni. Z pośród wybitnych działaczy socjal-demokratycznych nie udało się władzom bezpieczeństwa dotychczas aresztować posła Buszewicza. Istnieje podejrzenie, że ukrył się on na terenie jednego z miejscowych poselstw.

W godzinach rannych prezes rady ministrów Ulmanis przyjął naczelnych redaktorów dzienników, informując ich o istocie i przebiegu ostatnich wydarzeń. Na konferencji obecny był również minister spraw wewnętrznych Gulbis. Według krążących pogłosek w najbliższych dniach ma nastąpić rozwiązanie rady miejskiej w Rydze. Komisarzem rządu ma być mianowany obecny prezydent miasta Celminsz.

Koniec parlamentaryzmu. Motywy zamachu stanu.

Ryga, 16 maja. Rząd ogłosił odezwę do ludności, w której oświadcza m. in., że nieustanne walki i despotyzm stronnictw politycznych nie tylko pozbawiły naród zaufania do wybranych przedstawicieli, ale zachwiały jego wiarę, że istniejące trudności będą pokonane. Nowa nadzieja zaś świtała w związku z projektem reformy konstytucyjnej, lecz większość parlamentarna raz jeszcze dowiodła niezdolności zrozumienia woli ludu i okaleczył projekt tak dalece, że naród zmuszony był odwrócić się od niego. W tych warunkach rząd nie mógł pozwolić, aby wypadki z dziedziny polityki wewnętrznej rozwijały się w tym kierunku.

W chwili gdy wysunięte zostało zagadnienie wzmocnienia pokoju w Europie Wschodniej na silniejszych i trwalszych podstawach, musimy przyczynić się do załatwienia tej sprawy z zimną krwią, a rząd musi czuć za sobą naród zjednoczony w patriotyzmie i zaufaniu.

Rząd uważa za swój obowiązek wydać niezbędne zarządzenia bezpieczeństwa, zanim naprężenie wewnętrzne do prowadzić mogło do walki między obywatelami.

Akcja rządu — głosi dalej odezwa — nie jest skierowana przeciwko demokracji kraju, lecz ma na celu stworzenie warunków, których zdrowy duch narodu nie będzie narażony na szwank przez walki partyjne.

Każdy, komu droga jest Łotwa i jej przyszłość, uzna obecny krok rządu za słuszny. W Łotwie narodowej nie będzie miejsca dla walk klasowych, lub polityki klasowej. W rzetelnej i uczciwej pracy pod kierownictwem bezpartyjnego rządu Łotwa zjednoczy wszystkie odłamy społeczeństwa.

Ryga, 16 maja. (Pat) — Ogłoszony dziś na całym terytorjum Łotwy stan wyjątkowy, obowiązywać ma w ciągu 6 miesięcy. Obwieszczenie o wprowadzeniu stanu wyjątkowego podpisali: premier Ulmanis i minister wojny gen. Balodis. Według wiadomości z prowincji, linje kolejowe i mosty są pilnie strzeżone. — W Rydze, na mostach na Dźwinie, ustawiono karabiny maszynowe. Ochronę pełni 6 pułk piechoty.

Hitlerowcy finansowali faszystów lotewskich

Ryga, 16 maja. (Pat) Prasa ryska przepelniona jest opisami szczegółów dokonanego przewrotu. Organ partji rządzącej „Brihwa Zeme“ komentując wydarzenia ostatniej doby pisze: „w historii Łotwy rozpoczyna się nowa era. Dyktatura partji już się skończyła. Zawodowi politycy muszą wrócić narodowi zagarniętą przez nich władzę i zejść z areny.“ Zdaniem dziennika, ostatnich wydarzeń można było uniknąć, gdyby sejm przyjął zmianę konstytucji, zaproponowaną przez związek chłopski.

„Pedeja Brig Hdi“ jest również zdania, że jedną z ważniejszych przyczyn przewrotu było „zmasakrowanie“ projektu konstytucyjnej przez sejm. Dziennik utrzymuje dalej, że sejm na najbliższym posiedzeniu, w dniu 18 maja odmówiłby rządowi pełnomocnictw w zakresie spraw gospodarczych a nie jest wykluczone, że mogłoby dojść do wyrażenia rządowi votum nieufności.

Organ wojskowy „Latvijas Kareivis“ zwraca uwagę na inne fakty, mianowicie na przygotowanie puczu ze strony organizacji faszystowskiej t. zw. „legjonistów“ na czele której stoi b. pułkownik Ozols i kapitan Dubrowski.

Organizacja ta zamierzała podobno dokonać przewrotu już przed zamknięciem sesji sejmowej. W tym celu w łonie Związku Ajszargów powstała tajna organizacja, na czele której stał legionista Asinis.

Do organizacji należały osoby, posiadające własną broń. Poza tym pieniądze, broń i amunicję — jak twierdzi „Latvijas Kareivis“ organizacja otrzymała z Niemiec. Według planu w dniu przewrotu do Rygi mieli przybyć wysłannicy uprzednio przez władze z kraju Ozols i Dubrowski. Zamach miał się rozpocząć napaDEM na sejm w czasie posiedzenia i uwięzieniem wszystkich posłów, przyczem premier Ulmanis i liczni posłowie z ugrupowań młodszych mieli być rozstrzelani, zaś posłowie, należący do partji socjal-demokratycznej mieli być umieszczeni w obozach koncentracyjnych.

Fragmenty z sąsiedniej strony: "M N...", "ci i m...", "CZOW...", "zonej willi...", "ny od 20...", "ste. Do 15...", "ormacje od...", "tel. 128 94.", "KCYNEJ...", "ZEMYSŁU...", "w Łodzi", "że w da...", "elarii notari...", "l. Pomorski...", "MADZENIE...", "OLKI", "iemnym:", "odniczaego:", "achunku str...", "Komisji Re...", "władzom Spo...", "działale wysk...", "ji Rewizyj...", "posażen wład...", "sobie brać...", "dalej do dn...", "adzenia, o...", "wi Spółki w...", "a Szwa...", "działach zach...", "Bullówka...", "nie miejsce...", "ichnia pierw...", "tyczna. W...", "soby wraz z...", "Przyjmie...", "reblanki", "POCZYNN...", "zmuszony był do wydania tego...", "zarządzeń, wobec informacji o...", "aniach", "JEDNEGO ZAMACHU STANU, ...", "ndolności parlamentu i wobec...", "podjęcia zarządzeń niezbed...", "zapobieżenia komplikacjom e...", "ym.", "na stale wzrastające niez...", "szerokich mas, rząd widział...", "obecnej groźbę zaburzeń we...", "i uważał za swój obowiązek...", "wszelkimi będącymi w je...", "środkami do komplikacyj...", "kononano przewrotu", "Ryga, 16 maja.", "spraw wewnętrznych wy...", "zasowy zakaz wszelkich wie...", "monstracyj. Nad utrzymaniem...", "czuwają władze wojskowe", "czynnikiem dowódcy garnizonu", "gen. Berkisa. Od północy,", "skiego", "OBSADZIŁY WSZYSTKIE", "MACHY RZADOWE", "ając nigdzie na opór.", "licznych aresztowań, m...", "skrajnie prawicowych „Legjo...", "wołanych pod zarzutem usiło...", "wołania zbrojnych rozruchów,", "również kilku socjal-demo...", "żeby zapobiec wykonaniu", "trajku powszechnego i zbroj...", "władzom państwowym.", "dr. Kalnina, przewodniczą...", "mentu znaleziono wielką ilość", "zyscy aresztowani posiadali", "ono, broń, przyczem niekto...", "jak np. poseł socjalistyczny", "prezes banku lotewskiego —", "Oddział gwardji obywa...", "główną kwaterę socjali...", "daje czynią dalsze poszukiwa...", "likwidują ewentualne ośrodki", "2-ej w nocy premier Ul...", "do prezydenta republiki", "mu raport o zarządzeniach", "zakiwane są dalsze rozpora...", "dnia dzisiejszym premier", "ma do zreorganizowania ga...", "którego wstąpić ma b. pre...", "nieks, przywódca partji po...", "komunikat oficjalny, noc", "Ryga, 16 maja.", "Kowna donosza, że wiado...", "wrócić lotewskim nadesz...", "godzinach rannych. Njktóre...", "ydały dodatki nadzwyczaj...", "francuski p...", "wy własne...", "zawy. Odtr...", "ynagrodzeni...", "wczw.", "ORDKOWICZ...", "rocznika 1934..."

Wszystkim, którzy okazali nam tyle dowodów współczucia i życzliwości przy oddaniu ostatniej posługi zwłokom naszego nieodżałowanego

B. P.

TOBJASZA PIKIELNEGO

a w szczególności Stow. Human. Montefiore „B'nei-B'rith“, Zarządowi Domu Sierot (Północna 38), Stow. „Chesed Weemes“ oraz Robotnikom firmy „M. i T. Pikielni“, Sp. Akc. składamy nasze szczere podziękowania

RODZINA.

Komendant „Stahlhelmu“ osadzony w obozie koncentracyjnym

Berlin, 16 maja. (Pat) — Narodowo-socjalistyczna „Nacjonal Ztg.“ donosi, że komendant Stahlhelmu w Nadrenji, Goernemann, internowany został w obozie koncentracyjnym.

Strejk tkaczy w Bombaju Doszło do starcia z policją

Bombaj, 16 maja. (Pat) — Wydarzyły się tu poważne zaburzenia, wywołane przez strejkujących robotników przemysłu tkackiego. Policja, starając się rozpuścić manifestantów, poczęła strzelać. W wyniku zażęć dwie osoby zostały ciężko ranne.

Wielki pożar w więzieniu

Kingston, Stan Ontario (PAT), 16.5. W więzieniu miejscowym wybuchł w warsztatach pożar, który wyrządził szkody obliczane na 100.000 dolarów. Ponieważ ogień wybuchł w różnych punktach, przypuszczają, że podłożony został przez więźniów, którzy jednak zachowywali się zupełnie spokojnie.

TEATR ŻYD. W SALI FILHARMONJI
DZISIAJ o godzinie 9.15 wiecz.
WIELKIE LUDOWE PRZEDSTAWIENIE DLA WSZYSTKICH
Ceny miejsc od 30 groszy do 1.— zł. cały parter
Światowy przebój

„Din Tojre“
Urke Nachalnika
Sztuka w 9 obrazach ze śpiewami i tańcami. W rolach głównych: R. SZOSZANA i M. LAMPE z ich nowym pierwszorzędym zespołem. Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

CASINO
Dzisiaj i dni następnymi:
Kto pamięta „Sekretarkę osobistą“ zachwycać się będzie czarującą upojoną komedią muzyczną p. t.
„SEKRETARKA OSOBISTA WYCHODZI ZAMĄŻ“
Film świeci obecnie największe trymfy w całej Europie. Niezwykła obsada stanowią:
Mary Glory
Jean Murat
Reżyseria: Joe May.
Muzyka: Paweł Abraham.
Ceny miejsc niższe od 1.00.
Bilety wolnego wejścia i ulgowe nieważne.

„MUZA“
(dawniej LUNA)
Dzisiaj i dni następnymi:

W dniu 16 maja 1934 r. po długich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy mąż, brat, wuj i szwagier

B. P.

MORITZ BORNSTEIN

przeżywszy lat 61, obywatel i kupiec m. Łodzi.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dziś, w czwartek, dnia 17 b.m. o godzinie 1-ej popoł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu.

Żona i Rodzina

Rząd przy pracy. Nowi ministrowie objęli swe feki.

Warszawa, 16 maja. Nowomianowany premier prof. dr. Leon Kozłowski, po objęciu urzędowania w dniu wczorajszym, udał się do Belwederu, gdzie wpisał się w księdze audjencyjnej. Dzisiaj przedpołudniem p. premier złożył szereg wizyt oficjalnych, a więc o godz. 11-ej złożył wizytę marszałkom Sejmu i Senatu, wreszcie przesowi N. I. K. p. Krzemieńskiemu, poczem powrócił do gmachu prezydium rady ministrów. Dzisiejszy dzień p. premier poświę-

cił konferencjom wewnętrznym w prezydium, odbywając dłuższe rozmowy z podsekretarzami stanu pp. Siedleckim i Lechnickim.

W godzinach południowych odbyło się w ministerstwie przemysłu i handlu pożegnanie ustępującego ministra, gen. Zarzyckiego i powitanie nowego min. p. Reichmana.

W południe również nastąpiło powitanie nowomianowanego ministra opieki społecznej p. Paciorkowskiego, który również w dniu dzisiejszym objął swe nowe stanowisko.

Katastrofa w kopalni „Hillebrand“

Na szczęście żaden górnik nie doznał szwanku

Król. Huta, 16 maja. Na kopalni „Hillebrand“ w Nowej Wsi nastąpił wczoraj wieczorem silny wstrząs, wskutek czego dwa chodniki podziemne, jeden długości 30 metrów, a drugi na przestrzeni około 8 metrów zawaliły się.

18 górników zostało odciętych od

świata. Dzięki temu, że drugi chodnik zawalił się tylko na małej przestrzeni, odcięci górnicy po kilkugodzinnej akcji wspomaganym przez oddziały ratownicze z zewnątrz, przekopali się ku wyjściu i uratowali się.

Zaden z nich nie odniósł szwanku.

Krwawe bóiki we Francji

pomiędzy członkami organizacji prawicowych i lewicowych.

Paryż, 16 maja. (PAT) Po zebraniu organizacji Jeunesse Patriote w Montargis doszło do bóiki z kontrmanifestantami lewicowymi, którzy zgromadzili się przed salą. Po zakończeniu zebrania przewodniczący zwrócił się do zebranych, by wstrzy mali się z wyjściem z sali, gdyż obawia się, że mogłoby dojść do krwawej bóiki z zebranymi przed salą lewicowymi kontrmanifestantami. Oddziały policyjne były zbyt małe, by utrzymać po-

ządek, zażądano więc telefonicznie posilków z Orleanu, które przybyły około godziny 2-ej rano. Mimo to wychodzących członków „Jeunesse Patriote“ obrzucono kamieniami.

Jak twierdzi „Liberte“ z szeregu lewicowych padły pierwsze strzały, na które członkowie „Jeunesse Patriote“ odpowiadali. Policja aresztowała 5-ciu członków Jeunesse Patriote. Dep. Taittinger zamierza wnieść w tej sprawie interpelację.

Skazani na bezterminowe więzienie

za porwanie magnata naftowego

Los Angeles, 16 maja. (PAT). Trzej bandyci, którzy uprowadzili magnata naftowego Gettle, skazani zostali na dożywotnie więzienie.

Fakt, iż Gettle w chwili porwania

odniósł obrażenie ręki, wystarczył, według ustaw kalifornijskich, do wydania wyroku śmierci.

Bandyci uniknęli tego jednak, przyznając się natychmiast szczerze do winy

Herriot wykluczony z Ligi Obrony Człowieka

Paryż, 16 maja. Grupa Ljońska Ligi obrony praw człowieka i obywatela, uchwaliła wykluczyć Herriota z Ligi za należenie do jednostki narodowej premiera Duguesgu'a. Uchwała grupy Ljońskiej została aprobowana 9 głosami przeciwko 4 głosom zarząd centralny Ligi. Dotychczas wiadomo, czy Herriot skorzysta z odwołania się przeciwko tej decyzji plenum Ligi.

Olbrymie ilości złota wydobyto w Rosji w r. 1932

Moskwa, 16 maja. (Pat) — „Izwestia“ donosi, że wydobyte złota w ZSRR w roku 1932, było w rzeczywistości 100 milionów rubli, czyli trzy razy więcej, niżeli w r. 1932. Złota wydobyta została z trzech złóż: w Kaukazie północnym w stanie.

Reforma szkolnictwa w Sowietach

Moskwa, 16 maja. (Pat) — Dekret podpisany przez lina i Mołotowa wprowadza nową organizację sowieckiego szkolnictwa i średniego, która całkowicie da przedrewolucyjnemu podziału na szkołę powszechną, progimnazjum i nazjum. Przywrócono nawet grupy tytuły dyrektorskie dla kierowników szkół średnich.

Delegacja francuska przybyła do Warszawy

Warszawa, 16 maja. (Pat) — W dniu dzisiejszym, o godz. 17.50 nordexpressem przybyła do Warszawy delegacja do rokowań handlowo-polsko-francuskich w osobach: Tugny, wicedyr. francuskiego ministerstwa przem. oraz p. Joffret, delegata rolnictwa.

Obniżka płac włóknarzy we Francji

Paryż, 16 maja. (Pat) — Syndykat tkacki w Lille, obniżył płace robotników o 6 procent, z wyjątkiem 8 procent. Zażka ma obowiązywać od dnia 15 maja. Syndykat robotniczy zwołał nadzwyczajne zebranie celem zajęcia stanowiska wobec tej decyzji.

Znany KREM „HALINA“ przeciw plegom i N. 2 pod pander nabycia w hurcie i w detalu w Paryżu merji „KOSMOS“, Łódź, Piotrkowska tel. 115-22.

Największy dotychczas wyprodukowany film czeski, poświęcony tym, którzy kładą się przed tablicą szkolną

„PRZED MATURĄ“

Główne role odtwarzają wybitni artyści czescy: I. Flachta, F. Smolík, B. Nowotny, J. Swoboda, H. Gabrielowa i R. Myśliwekówna. NADPROGRAMY!

Blaski i cienie, radości i smutki młodych serc.

CENY MIEJSC: ZŁOTY

Belgijscy wtargnęli do parlamentu,

nie umożliwiając obrady. — Wojsko usunęło demonstrantów. — Członkowie „Legjonu Narodowego“ rzucili bombę do domu socjalistycznego

Bruksela, 16 maja.

Członkowie „Legjonu Narodowego“, który tworzy organizację bojową, przetrwali w parlamencie belgijskim w czasie manifestacji, przerywając obrady. Manifestanci rozrzucaли bombę do domu socjalistycznego. Deputowani odeszli, grożąc, że wzniosli okrzyki wrogości przeciwko członkom parlamentu. Powstała zamieszanie. Zawezwane do opuszczenia budynku POLICJA MUSIAŁA INTERWENIOWAĆ. Dokonano licznych aresztowań.

nie dla ogółu, ma na celu uzgodnienie konferencji rozbrojeniowej w Genewie. Minister Hymans pozostanie w Londynie, która nastąpiła dość nieoczekiwanie. Wizyta jego w Londynie z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Simonem planu działania na nie do piątku.

41 górników straciło życie. Straszny wybuch gazów w kopalni belgijskiej. — Rozpaczliwe sceny przed kopalnią.

Paryż, 16 maja.

Z Mons donoszą, że wskutek wybuchu gazów w kopalni Lambrechtles na głębokości 821 mtr. nastąpiło obsunięcie się zwalów węglowych i pożar. Ofiarą wybuchu padło około 40-tu górników.

Bruksela, 16 maja.

(Pat) Prasa zamieszcza następujące szczegóły katastrofy w kopalni węgla w Paturages koło Mons. Wybuch gazów nastąpił na głębokości 805 metrów

pod ziemią w korytarzu, w którym pracowało 46-ciu górników. 5-ciu z pośród nich wydobyto ze strasznymi oparzeniami, reszta nie odpowiadała na sygnały ratujących. Dopiero w nocy stwierdzono, że 41 górników zostało zabitych. Wśród zabitych i rannych nie ma ani jednego polskiego emigranta. Ciała zabitych wydobyto dziś w południe na powierzchnię. Wkrótce potem w szybie wybuchł pożar tak, że zaszła konieczność zamurowania całego szybu.

Na miejsce wypadku udał się król i członkowie rządu. Przed kopalnią stoi bez przerwy tłum krewnych zabitych górników, wśród którego dochodzi do przerażających scen rozpacz. Pośród zabitych większość stanowią jedyni żywiele rodziny.

Dyrekcja kopalni belgijskich, która miała wprowadzić od 20 maja rb. zniżkę plac postanowiła odłożyć ją do dnia 3 czerwca.

Goebbels się cofa...

Ministerstwo propagandy zaprzecza, jakoby przygotowywano nowy bojkot żydów w Niemczech.

Berlin, 16 maja.

(PAT) Ministerstwo propagandy urzędowo zaprzecza wiadomości prasy zagranicznej, jakoby przygotowywany był w najbliższym czasie nowy bojkot żydów w Niemczech. Komunikat urzędowy podkreśla, że wiadomości tego rodzaju są zmyślone i że nie przewiduje się żadnych nowych zarządzeń przeciwko żydom zamieszkałym w Niemczech.

Berlin, 16 maja.

(PAT) „Frankfurter Ztg.“ donosi, że 25 marca r. b. w miasteczku nadreńskim Heiligenhaus dokonano profana-

cji żydowskiego cmentarza, obalając rocznicę. Kilkadziesiąt nagrobków. Sprawca został ujęty i skazany obecnie przez sąd na 13 miesięcy więzienia.

Londyn, 16 maja.

(PAT) Akcja pisma „Der Stuermer“ wydawanego przez Streichera, który usiłuje dowiedzieć, że żydzi popełniają morderstwa rytualne, wywołuje w Anglii głośnie oburzenie. Dziś na łamach „Times“ występuje przeciw tej oszczerczej kampanii prymas kościoła anglikańskiego arcybiskup Canterbury, który oświadcza, iż uważa za rzecz niesłychaną, aby tego rodzaju publikacja została w ogóle dopuszczona w kraju cywilizowanym. W imieniu zgromadzonych u arcybiskupa 40-tu dostojników, reprezentujących chrześcijański światopogląd w Anglii, arcybiskup protestuje z oburzeniem i nawołuje rząd niemiecki do wycofania publikacji.

Londyn, 16 maja.

(Pat) — Austin Chamberlain uległ silnemu wstrząsowi i potłuczeniu przy zdarzeniu się taksówki, którą jechał z drugim samochodem. Oba samochody wywróciły się. Badanie lekarzkie stwierdziło, że obrażenia mają jedynie charakter zewnętrzny.

Zjazd polaków z zagranicy

odbędzie się od 5—12 sierpnia. — 10 tysięcy polaków przybywa z obczyzny do kraju ojczystego.

Warszawa, 16 maja.

Pozostająca pod przewodnictwem marszałka Senatu Władysława Głębockiego rada organizacyjna polaków z zagranicy ustaliła ostateczny termin odbycia drugiego zjazdu polaków z zagranicy na czas od 5 do 12-go sierpnia r. b. Zjazd ten zorganizowany jest w imponujących rozmiarach i odbędzie się jako wielka uroczystość w kraju macierzystym a jedno z zadań jako decydująca próba utrzymania i zorganizowania stałego kontaktu między emigracją polską a Rzeczpospolitą.

W samym zjeździe będą brać udział tylko upoważnieni delegaci poszczególnych środowisk emigracyjnych, których zorganizowano dotąd w 127 okręgach, niemal wszystkich państw świata. Na porządku obrad zjazdu figurują zagadnienia organizacyjne przede wszystkim założenie wszechświatowego związku polaków, zagadnienia kulturalno-oświatowe, społeczne, gospodarcze i t. d.

Po raz pierwszy zjazd polaków z zagranicy odbył się w Warszawie w roku 1930, ale ramy jego były znacznie skromniejsze od zamierzeń tego zjazdu.

W samym zjeździe będą brać udział tylko upoważnieni delegaci poszczególnych środowisk emigracyjnych, których zorganizowano dotąd w 127 okręgach, niemal wszystkich państw świata. Na porządku obrad zjazdu figurują zagadnienia organizacyjne przede wszystkim założenie wszechświatowego związku polaków, zagadnienia kulturalno-oświatowe, społeczne, gospodarcze i t. d.

Po raz pierwszy zjazd polaków z zagranicy odbył się w Warszawie w roku 1930, ale ramy jego były znacznie skromniejsze od zamierzeń tego zjazdu.

WYBUCH BOMB W WIEDNIU.

Bójka pomiędzy studentami-hitlerowcami a strażą uniwersytecką. 300 aresztowanych hitlerowców rozpoczęło głodówkę.

Wiedeń, 16 maja.

(PAT) Na uniwersytecie, technice i w akademii handlowej narodowo-socjalistyci podrzucili bomby cuchnące.

Na uniwersytecie doszło do wyburzeń między studentami narodowo-socjalistycznymi a strażą uniwersytecką. Studentów wyparto poza obręb gmachu i dokonano 10-ciu aresztowań. Badania wykazały, że bomby cuchnące naładowane były jakąś nową mieszanką. Policja przypuszcza, że bomby te przywieziono niedawno z Niemiec.

Przed drukarnią katolicką w Grazu rzucono bombę, która wyrzuciła szkody obliczone na 50,000 szylingów.

Wczoraj rzucono bombę przed szkołę czeską w Wiedniu. Bomba nie wyrzuciła żadnej szkody.

Wedle informacji z kół narodowo-socjalistycznych, w obozie w Wellersdorf przystąpiło do głodówki 300 internowanych tam narodowych socjalistów. 50-ciu z nich odwieziono do aresztu w Wiedniu.

Wiedeń, 16 maja

Zbrojenia morskie Stanów Zjednoczonych. Budowa 20 okrętów wojennych.

Waszyngton, 16 maja.

(PAT) Sekretarz marynarki Swanson poinformował przedstawicieli prasy, że Stany Zjednoczone przystąpią do budowy 20-tu okrętów wojennych, a mianowicie dwóch przewodników kontrtorpedowców, 12-tu kontrtorpedowców oraz 6-ciu łodzi podwodnych — skoro tylko będzie można uzyskać niezbędne fundusze z dodatkowych kredytów, żądanych przez prezydenta Roosevelta.

(PAT) Jan Stransky, redaktor dziennika czeskosłowackiego „Lidove Noviny“, przebywający chwilowo w Wiedniu, został przez policję aresztowany i odstawiony do granicy Czechosłowacji. Powodem wydalenia z Austrii były niezgodne dla Austrii artykuły, które Stransky publikował w „Lidovych Novinach“.

Kurier Handlowo-Przemysłowy

Łódzkiego okręgu włókienniczego.

WYMIAR PODATKÓW

Według nowej ordynacji. — Rozszerzenie przywilejów płatników, prowadzących księgi. — Udemokratycznienie działalności władz skarbowych.

przedstawieniu zasad ogólnych ordynacji podatkowej — przejęcie obecnie do postępowania wymiaru odwoławczego.

Wymiar mają obowiązek składania przy nabywaniu świadectw (jak dotychczas). Natomiast w dziedzinie — składania o obrocie i dochodzie jest minister prawem, a nie obowiązkiem; minister może jednak wprowadzić obowiązek dla pewnych kategorii podatników. Termin składania zeznań będzie jednolity: 1 marca, a dla osób prawnych — 1 czerwca. W przepisach o wymiarze podatkowym, znajdującej się w pewnej części — zasadę, że wszelkie zeznania, wyjaśnienia płatników i dowody, winny być sporządzane na piśmie, dołączane do akt (biegłych, wolnych) i składanych do list, przedstawianych przez samorząd gospodarczy.

na koszt płatnika, należy sporządzić pisemne uzasadnienie. Mamy więc i w tej dziedzinie postęp w zakresie podatku obrotowego, gdzie dotąd nie było podobnych obowiązków władzy.

Odwołania w sposób ostateczny rozstrzyga wyższa instancja. Wnosi się je na piśmie, z zachowaniem pewnych formalnych wymogów. Będąc przedmiotem tak gorącej polemiki — prawo płatnika do żądania wezwania go na posiedzenie komisji odwoławczej zostało jednak utrzymane z tym ograniczeniem, że w tym wypadku należy uiścić specjalną opłatę (pół proc. od spornego podatku, nie więcej jednak niż 50 zł.). Cofnięcie odwołania już przesłanego do władzy od

wolawczej, wymaga zgody tej władzy.

Naskutek odwołania, władza wymiarowa I-ej instancji, może sama obniżyć podatek, nie więcej jednak niż o 300 zł. W każdym razie, władza wymiarowa sprawdza konkretne zarzuty odwołania i przeprowadza ofiarowane dowody. Władza odwoławcza sporządza na żądanie płatnika uzasadnienie swych orzeczeń. O ile władza odwoławcza uzna, że podatek wymierzony zbyt nisko — zwraca sprawę do I-ej instancji dla uzupełnienia wymiaru. Od orzeczeń II-giej instancji służy płatnikowi skarga do NTA (od orzeczeń komisji odwoławczych — także przewodniczącym).

Nieznaczną podwyżką podatku obrotowego.

W związku z wiadomościami o podwyżce wymiarów podatku obrotowego, komunikują nam, że podwyżka ta jest w większości wypadków nieznaczną i dotyczy jedynie nielicznych wypadków, gdy stosunki rzeczywiste zwykły tę uzasadniają. Wymierzone należności zabezpieczone są przez władze skarbowe jedynie sporadycznie w wypadkach, gdy istnieje niebezpieczeństwo co do otrzymania zapłaty w razie zwłoki, przyczem do konywania zabezpieczenia następuje zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Listy przywozowe na okaziciela.

(m) Łódzka Izba Przemysłowo-Handlowa wystąpiła do min. skarbu i min. komunikacji z wnioskiem o skasowanie przywozowych listów na okaziciela przy przesyłkach towarów włókienniczych. Skasowanie listów na okaziciela będzie — zdaniem Izby — poważnym atutem w walce z anonimowością.

O 30 proc. zmalał eksport z sądu handlowego. wyrobów włókienniczych w kwietniu.

Według danych łódzkiej delegatury Państwowego Instytutu Eksportowego eksport wyrobów włókienniczych z okr. łódzkiego w kwietniu przedstawiał się następująco: przędzy wełnianej niebarwionej wywieziono 43.917.560 kg wartości zł. 501.867,91, przędzy wełnianej barwionej — 7.732 kg za zł. 84.701, przędzy wełnianej z domieszka przędzy bawełnianej (manipulowana) — 69 kg wartości 217 zł., tkanin wełnianych — 1.955.700 kg wartości zł. 19.092,23, tkanin półwełnianych — 1.292,50 kg wartości złotych 9.766,28, przędzy bawełnianej niebarwionej — 43.336.700 kg wartości 143.690,64 zł., przędzy bawełnianej barwionej — 54.722 kg za zł. 134.739, tkanin bawełnianych niebarwionych — 1.638.295 kg wartości zł. 9.160,59, tkanin bawełnianych barwionych — 33.780,58 kg za zł. 162.870,41, tkanin pluszowych i welwetów — 901,60 kg wartości zł. 11.868,89.

Pozatem wywieziono: tkanin z jedwabiu sztucznego — 15 kg wartości zł. 206,15, materiałów filcowych 1.172,90 kg

wartości zł. 15.732, rekawiczek z jedwabiu sztucznego — 131,11 kg za zł. 6.735,09, wyrobów dzianych bawełnianych — 13.159.205, wartości 82.376,50 zł., koszul 483.115 kg za zł. 6.499,44, wyrobów dzianych wełnianych wywieziono 3.847.950 kg wartości złotych 69.516,95.

Bielizny wyeksportowano 3.757.950 kg za zł. 28.494,83, płaszczy i palt bawełnianych 226 kg wartości 1.360,75 zł., odzieży męskiej i dziecięcej 66.579.350 kg wartości zł. 419.892,14, fartuchów 135 kg wartości zł. 1.770, stożków wełn. do kapeluszy — 63 kg wartości 2.020 zł.

Ogółem więc eksport wyrobów włókienniczych z naszego okręgu w ciągu kwietnia r. wyniósł 278.916,51 i pół kg, wartości zł. 1.712.577,80, co w porównaniu z poprzednim miesiącem wykazuje spadek wywozu o blisko 30 procent w marcu bowiem eksport wynosił ogółem 361.542,45 i pół kg, wartości zł. 2.672.683,89.

Niemieckie fabryki włókiennicze pod angielską marką.

Jak wiadomo, niemiecki przemysł włókienniczy zainteresowany jest dostawami wyrobów tekstylnych na rynek angielski. Dość wysokie cła importowe, jakie obecnie pobierane są w Anglii od importu wyrobów włókienniczych, powodują, że szereg niemieckich fabryk włókienniczych zamierza przenieść się z Niemiec do Anglii. Plany te wywołane są również tą okolicznością, że niemieckie ograniczenia dewizowe przyczyniają się do utrudnienia zakupu surowców potrzebnych dla przemysłu włókienniczego zagranicą, a jednocześnie tem, że w wielu krajach towary pochodzenia niemieckiego spotykają się z objawami bojkotu ze strony odbiorców zagranicznych.

Wobec powyższego, niemieckie fabryki włókiennicze zamierza przenieść się z Niemiec do Anglii. Plany te wywołane są również tą okolicznością, że niemieckie ograniczenia dewizowe przyczyniają się do utrudnienia zakupu surowców potrzebnych dla przemysłu włókienniczego zagranicą, a jednocześnie tem, że w wielu krajach towary pochodzenia niemieckiego spotykają się z objawami bojkotu ze strony odbiorców zagranicznych.

Gielda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była mocniejsza, przy obrotach zwiększonych. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.26. Notowano: Berlin 209,35 (+5), Belgia 123,70 (-2), Holandia 358,85, Londyn 27,04,50 (+0,5), Nowy Jork 5,28,50 (+8), Nowy Jork — kabel 5,29 (+0,25), Oslo 1,35,85, Paryż 34,94 (-0,5), Praga 22,05 (+1), Sztokholm 139,40, Szwajcaria 172,12 (+27), Włochy 45,04. Transakcja dokonana a nienotowana marka niemiecka 206,75. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 207,15, szyling austriacki 98,80 (-10), korona czeska 21,88, funt angielski 27,02, frank francuski 34,90 (-2), liry włoskie 45,25, dolar gotówkowy 5,27 rubel złoty 4,61, dolar złoty 8,92, rubel srebrny 1,38, bilon0,64.

AKCJE. Na rynku akcyjnym tendencja była słabsza za wyjątkiem akcji metalurgicznych. Notowano: Bank Polski 84,50—85,25 (-75), Lilpopy 11,75, Starachowice 10,65—10,90—10,80 (+15), Vita 134. Transakcje dokonane a nienotowane: Bank Zachodni 12.

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych tendencja była słabsza. Większych obrotów dokonano 5 proc. konwers. 7 proc. stabil. i 8 proc. m. Warszawy. Notowano: 3 proc. budowlana 44,75 (+10), dolarówka 53—52,25 (+50), 5 proc. konwers. 62,25—65,50 (+25) 5 proc. kol. 58, 6 proc. dol. 76 (-50), 7 proc. stabil. 65,12—65—63—65,38 (-112), od. 7 proc. pod 500 dol. 65,25—66—65,50, 8 proc. l. z. Przem. Polskiego funtowo 73,25 (-50), 4 proc. listy zastawne ziemskie 43, 4 i pół proc. listy

zastawne ziemskie 49,50 (-75), 7 proc. listy zastawne ziemskie dolarowe 33,50 (-50), 8 proc. listy zastawne m. Warszawy 55,25—55,75 (-25), 6 proc. obligacje Warszawy VI emisja 52 (-50), Transakcje dokonane a nienotowane: 4 proc. pożyczka inwestycyjna zwykła 112 (-50), 4 i pół proc. listy zastawne ziemskie wilnieckie 38, 5 proc. państwową rentą ziemską 62,75 7 proc. słaska 66,75—67,25 (-25), 7 proc. warszawska dolarowa 66, za 8 proc. dillonowska żądano 86,75.

GIELDA ŁÓDZKA.

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: transakcje: dolary — 5,26, pożyczka inwestycyjna 64,00, kolej elektryczna 415,00; pożyczka budowlana — sprzedaż 44,50 kupno 44,00, pożyczka inwestycyjna 112,25—111,75, dolarówka 53,25—53,00, Bank Polski 86,00—85,00, 5 proc. m. Łodzi 49,00—48,00. Tendencja słaba.

Już od szeregu dni sytuacja na rynku walutowym nie ulega zmianie, utrzymując kursy na słabym poziomie, t. j. dolary 5,26 w żądaniu i 5,25 w placeniu oraz funty 27,10 i 27,00. Zainteresowanie i obroty walutami bardzo małe. Bank Polski również nie zmienił ceny dolarów, placąc 5,25 za odcinki drobne, 5,26 za odcinki większe i 5,28 za czek. Kurs funta w transakcjach bankowych uległ niewielkiej zmianie do 26,90.

Na rynku walorów tendencja wydatnie osłabła. Transakcje 7 proc. pożyczki stabilizacyjnej zawierano po kursie 65,50, 5 proc. L. Z. m. Łodzi po kursie 49,50. Inne papiery poza obrotami.

Z POLSKO-PALESTYŃSKIEJ IZBY HANDLOWEJ.

Dnia 15 b. m. odbyło się w lokalu łódzkiego oddziału Polsko-Palestyńskiej Izby Handlowej organizacyjne zgromadzenie sekcji chemicznych. Po ożywionej wymianie zdań zgromadzenie wyłoniło z pośród siebie komisję, która ma na celu zorganizowanie prac sekcji. W skład tej komisji weszli: dr. Hercbaum inż. M. Klotzenberg, inż. E. Tempelhof, dr. M. Raab, inż. A. Lipszyc, inż. M. Wallach, inż. A. Markusfeld, inż. St. Gliksman, dr. H. Rabinowicz, inż. Sz. Markus, inż. D. Kleinerman, inż. Brzeziński, inż. J. Salomonowicz, J. Brykman, A. Rothstadt.

Izba wzywa do współpracy zainteresowanych w działalności tej sekcji. Odnośnie informację udzielane są w lokalu Izby, Piotrkowska 113, w godz. biurowych (10—13 i 16—18).

NOTOWANIA BAWELNY

Nowy Jork. Loco 11,45, maj 11,23, czerwiec 11,27, lipiec 11,31—32, sierpień 11,36, wrzesień 11,41, październik 11,46—47, listopad 11,52—53, grudzień 11,59—60, styczeń 11,66, luty — marzec 11,76.

Nowy Orlean. Loco 11,38, lipiec 11,21, październik 11,28, grudzień 11,42—43, styczeń 11,54, marzec 11,70.

Liverpool. Loco 6,06, maj 5,85, czerwiec 5,85, lipiec 5,87, sierpień 5,85, wrzesień 5,85, październik 5,81, listopad 5,79, grudzień 5,79, styczeń 5,79, luty 5,79, marzec 5,79, kwiecień 5,79, maj 5,79, czerwiec 5,78, lipiec 5,78.

Bawelna egipska. Loco 8,33, maj 8,15, lipiec 8,19, październik 8,18, listopad 8,18, grudzień 8,14, styczeń 8,14, marzec 8,18.

Uper. Loco —, maj 6,47, lipiec 6,46, październik 6,46, listopad 6,49, grudzień 6,52, styczeń 6,52, marzec 6,54.

Prema. Loco 13,11, lipiec 13,09, październik 13,28, grudzień 13,38, styczeń 13,38, marzec 13,53.

Aleksandria Sakkelaridis. Maj 14,89, lipiec 15,04, listopad 15,37, styczeń 15,29, marzec 15,15.

Ashmouni. Czerwiec 11,42, sierpień 11,44, październik 11,46, grudzień 11,55, luty 11,66.

Jedynie letnie kino dźwiękowe w ogrodzie
„RAKIETA”
Sienkiewicza 40. tel. 141-22.

Dziś wielka premiera!

Imponujący film produkcji wiedeńskiej

Świat należy do Ciebie

w rol. gł. światowej sławy tenor Józef Schmidt oraz słynny komik Szöke Szak

Całkowicie mówiony po niemiecku.

Kolonja Wypoczynkowo-Turystyczna w OSŁONINIE n-Baltykiem

od 15 maja r. b. do 15 września

Opłata za okres 4-tygod. zł. 155.— " " " 2-tygod. zł. 77.55

Utrzymanie zdrowe i smaczne. Wycieczki i spory.

Najbliższe stacje kolejowe: Żelistrzewo i Puck. Informacyj udziela i zapisy przyjmuje: B. P. „Orbis” Piotrkowska 65 i prof. Józef Szpigiel w lokalu zakł. naukowego „Tachkemoni” Sienkiewicza 3, tel. 143-78.

Dr. MED. Al. Kopciowski
CHOROBY WEWNĘTRZNE
Gdańska 37
Tel. 232-55. przyjmuje 7-8 wieczór.

Pensjonat „Zdrowie” Włóczyńska-Góra Tel. 7.
ZOSTAŁ OTWARTY
w nowo wybudowanej wielce komfortowej wspaniałej wycieczce (woda bieżąca, łazienki, radio, gry towarzyskie, sala dancingowa) urządzonej w willi. Wykwintna kuchnia, pierwszorzędna obsługa. Ceny przystępne. Informacje: Włóczyńska-Góra Tel. 7.



DR. MED. L. BERMAN
Specjalista chorób wewnętrznych i moczopiętrowych
Cegielniana
TELEF. 149-07
Przyjmuje od 3-11 rano i wiecz. w niedzielę i święta.
CENY LECZNICOWE

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62
od 1 i pół — 4, 6-9 wiecz. w niedzielę i święta od 10-1
Ceny lecznicowe.

DR. R. Augenfiszowa
choroby kobiece i akuszerja
Śródmiejska 12, tel. 126-87
przyjmuje od 12-2 i 4-7 wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA G. Szymańska
przeprowadziła się na ul. Narutowicza 3.
przyjmuje od 11 i pół-1 i od 3-8 w.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani
ul. PIOTRKOWSKA № 164
tel. 125-26
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUM
przyjmuje od 3-7 po
Piotrkowska
telef. 121-23

Najwyższy procent pewności przy obrotach kredytowych
Centrala w Warszawie Marszałkowska 137
Filja w Poznaniu 27 Grudnia 15
Filja w Katowicach Piłsudskiego
Filja we Lwowie Piekarska 16.

Kupno i sprzedaż
SAMOCHÓD osobowy b. oszczędny „Chevrolet 1930” w pierwszorzędnym stanie okazujmie sprzedam, Andrzej 47, II p. m. 6, tel. 168-62.
OKNA fabryczne drewniane oraz cegła biała szamotka i posadzkowa, Raka do sprzedania, Piotrkowska 224. Wiadomość w portierni.
21 MTR. TRANSMISJI 80 m/m średnicy z wieszakami i szajbami — zupełnie nowa — okazujmie do sprzedania. Oferty pod „S. B. T.”
ZAKŁAD fryzjerski, mieszkanie odstąpię, komorne 5 zł. tygodniowo. Wiadomość w administracji.
SPRZEDAM Accordeon z 80 basami, trzygłosowy. Informacje: B. Jarisch, Piotrkowska 153.
KAMIENIE do sprzedania, Piotrkowska 224 w firmie Heintzel. Wiadomość w portierni.

KURSY JĘZYKÓW hebrajskiego, angielskiego i arabskiego przy Polsko-Palestyńskiej Izbie Handlowej
oddział w Łodzi, otwarte zostaną w dniu 22 b. m. Informacje i zapisy w lokalu Izby, PIOTRKOWSKA 113 w godz. 10—13 16—18.

Nieruchomość
częściowo fabryczna częściowo mieszkalna, przy ul. Zachodniej Nr. 59 (Wólczańska 12) na dogodnych warunkach DO SPRZEDANIA.
Nieruchomość ta może być w naturze i hipotecznie podzielona na dwie części. Wiadomość w biurze Centropapierni, Zawadzka 10, tel. 209-08, w godzinach biurowych.
Istniejąca od roku 1909, przy ulicy Piotrkowskiej № 86.
CENTRALNA LECZNICA ZĘBÓW i gabinet dentystyczny
LEKARZA DENTYSTY A. ŻADZIEWICZA
przeniesione do własnego domu przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ № 164, parter, Telefon № 127-83.

POTRZEBNY pracownik fryzjerski zaraz, ul. Zamenhofa 6, Kwal.
PRACOWNIK fryzjerski potrzebny, Napiórkowskiego 45, Sztadler.
POTRZEBNY pracownik fryzjerski od zaraz, Piotrkowska 92 w podwórzu.
POTRZEBNY subjekt męski na stałe, Zakład Fryzjerski A. Popp i S-ka, ul. 11-go Listopada Nr 12.
POTRZEBNY fryzjer męski od zaraz, Andrzej 48, Zakład fryzjerski, Rosenweil.

Nauka i wychowanie
ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a, front, codziennie zastać od godz. 4 — 7 po południu, Zachodnia 31.
TEMATY maturalne, Miss Mary udziela angielskiego, francuskiego, niemieckiego, Złatwia wszelką korespondencję, Piotrkowska 24, m. 7.
DROBNE ogłoszenia w „Republice” a najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazujmie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republici”

OSTRZEŻENIE. Wobec nadchącego zatoru pomiędzy czynnikami kolonii „Tozu” i tej instytucji, ostrzegamy mowianiem posiad na wyleżonych. Zw. Zaw. Wydział Prywatnych Zakładów Opieki i Przeszkoli, Oddział w

Choroby zwierząt
Lekarz weterynaryjny M. A. REICZ
(Specialność — psy)
przyjmuje codziennie od 10-12 i od 4 — 7 p. n.
NAWROT 1a, 2 p. Tel. 125-26
Ceny lecznicowe.

ZGUBIONO brązowa teczka z dokumentami firmy Tr. Balcer. Trzeba przynieść dokumenty zwrotno, ul. Zachodnia 31.
EMANUEL Hamburgski, Polak zgubił kwit kaucyjny Elektrowni Nr. 51900 z dn. 16.X-34 r. 30.—
ANCZEL MORDKOWICZ zgubił poborową z rocznika 1911 r. Łódź.

Lokale
LOKAL fabryczny na parterze 260 m² do natychmiastowego oddania ulica Sienkiewicza 77.

Poszukuję pokoju
nieumeblowanego w czystym domu z wszelkimi wygodami
Oferty do administracji „Republici” sub. „Buralistka”

LETNIE MIESZKANIA 2-3 pokoje z kuchnią, 5 minut od przystanku tramw. Helenówek do wynajęcia. Wiadomość A. Blien, Ewangelicka Nr. 1.
POKÓJ umeblowany z telefonem dla pracującej pani lub pana do wynajęcia, Piotrkowska 83, m. 10, III piętro, front, od 9-10 rano i od 2-4 popoł.
3 POKOJOWEGO mieszkania poszukuje lekarka. Nie wyżej II piętra, śródmieście, wygody. Oferty sub: „Niedrobie komorne”.
POSZUKUJE pokoju w śródmieściu przy lepszej rodzinie, wejście niekrepujące. Zgłoszenia „25 miesięcznie”.

Posady
POTRZEBNY pracownik fryzjerski damsko-męski i fryzjerka manicurzystka od zaraz na stałe. Zawadzka 8.
POTRZEBNY fryzjer damsko-męski lub fryzjerski z gwarancją na stałe, Zakład fryzjerski, Cegielniana 20.

Rozmaite
BOCIAN Menase, Cmentarna 3, zgubił kwit kaucyjny Elektrowni Łódzkiej na zł. 25.—
ZAGINAL weksel płatny 28 maja r. b. na zł. 200.— z wystawienia Henryk Komorowski. Ostrzeżenie przed nabyciem, wystawca powiadomiony, do sądu zgłoszony, Jakób Lipiński, ul. 25-10, Wólczańska 91.

Do akt Nr. Km. 641
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Zygmunt Olszowski, ogłasza, że w dniu 1934 r. o godz. 10.30 w gm. przy ul. Paradnej Nr. 12, odbędzie publiczna licytacja ruchomości „Citroen”, oszacowana na łączną kwotę zł. 600.—, która może być sprzedana w całości lub części. Czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 25 kwietnia 1934 r.
p. o. Komornik: ZYGMUNT OLSZOWSKI
Sprawa Ottona Cerekiewicza Władysławowi Małkowskiemu referatowy

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24. I sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumerała „Republici”
w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mmX280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwyčajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczytowanie i zaślubiny nowo w tekście zł. 10.— Adwokackie ryzattem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.